
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS 326/11 V Praze dne 13. dubna 2011 
  

Návrh  s t a n o v i s k a     č. 50 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 

k 

návrhu zákona o mediaci v netrestních v ěcech a o zm ěně některých zákon ů 
________________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem předkládaného zákona je především zakotvit v právním řádu možnost 
alternativního řešení sporů metodou rychlého a kultivovaného mimosoudního řešení konfliktů 
a tím v konečném důsledku i odbřemenění soudů. Návrh byl zpracován Ministerstvem 
spravedlnosti.   

II.  
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

K návrhu byla zpracována Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace - malá RIA, 
která je součástí obecné části důvodové zprávy návrhu a je v souladu s Obecnými zásadami 
pro hodnocení dopadů regulace (RIA), které byly schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 
2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl projednán ve zkráceném meziresortním připomínkovém řízení, které 
bylo ukončeno 18. března 2011. K obsahu zpracované Závěrečné zprávy RIA u tohoto návrhu 
byla uplatněna Ministerstvem financí zásadní připomínka k vyhodnocení dopadů na státní 
rozpočet. Tato zásadní připomínka se týkala požadavku na doplnění důvodové zprávy 
o vyjádření způsobu pokrytí předpokládaných finančních dopadů na státní rozpočet. Tato 
zásadní připomínka byla akceptována. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části 
VIII. materiálu. Návrh se předkládá vládě k projednání bez jakéhokoliv rozporu. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


